Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.11.2022 г. Красноярск № 110-п

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики
Красноярского края от 28.11.2018 № 77-п «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, отпускаемую обществом с ограниченной
ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство Абанского района»
(Абанский район, п. Абан, ИНН 2401004101)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)
с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации», на основания Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 17.11.2022 ПРИКАЗЫВАЮ: 1 2 3 4 5

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского края
от 28.11.2018 № 77-п «Об установлении долгосрочных тарифов
на тепловую энергию, отпускаемую обществом с ограниченной
ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство Абанского района»
(Абанский район, п. Абан, ИНН 2401004101)» следующие изменения:

приложения № 2, 3 изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2
к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные на 2022 год, действуют по 30 ноября
2022 года.

3. Тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря
2022 года по 31 декабря 2023 года.

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

П
рилож

ение №
 1

к приказу министерства тарифной
политики К

расноярского края
от 17.11.2022 №

 110-п
П

рилож
ение №

 2
к приказу министерства тарифной
политики К

расноярского края
от 28.11.2018 №

77-п
Тариф

ы
 на тепловую

 энергию
 (мощ

ность), поставляемую
 потребителям общ

ества с ограниченной ответственностью
«Ж

илищ
но-коммунальное хозяйство А

банского района»
(А

банский район, п. А
бан, И

Н
Н

 2401004101)
(далее - О

О
О

 «Ж
К

Х
 А

банского района»)

№п/п

Н
аим

енование
регулируем

ой
организации

В
ид тариф

а
Год

1 -е полугодие
2-е полугодие

вода

отборны
й пар давлением

остры
й

и
редуци
рован-

ны
й пар

вода

отборны
й пар давлением

остры
й

и
редуцир

ован-
ны

й пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см

2

свы
ш

е
13,0

кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см

2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свы
ш

е
13,0

кг/см2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

1

О
О

О
 «Ж

К
Х

А

банского района»

Д
ля потребителей, в случае отсутствия диф

ф
еренциации тариф

ов по схеме подклю
чения

1.1
одноставочны

й,
руб ./Гкал

2019
2507,20

-
-

-
-

-
2617,58

-
-

-
-

-

2
Н

аселение (тариф
ы

 указы
ваю

тся с учетом Н
Д

С
)

2.1
одноставочны

й,
руб ./Гкал

2019
2507,20

-
-

-
-

-
2617,58

-
-

-
-

-

3
Д

ля потребителей, в случае отсутствия диф
ф

еренциации тариф
ов по схеме подклю

чения

3.1
одноставочны

й,
руб ./Гкал

2020
2617,58

-
-

-
-

-
2646,50

-
-

-
-

-

4
Н

аселение (тариф
ы

 указы
ваю

тся с учетом Н
Д

С
)

4.1
одноставочны

й,
оуб./Г кал

2020
2617,58

-
-

-
-

-
2646,50

-
-

-
-

-

5
Д

ля потребителей, в случае отсутствия диф
ф

еренциации тариф
ов по схеме подклю

чения

5.1
одноставочны

й,
руб ./Гкал

2021
2646,50

-
-

-
-

-
3149,34

-
-

-
-

-

2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

6

О
О

О
 «Ж

К
Х

А

банского района»

Н
аселение (тариф

ы
 указы

ваю
тся с учетом Н

Д
С

)

6.1
одноставочны

й,
руб./Гкал

2021
2646,50

-
-

-
-

-
3149,34

-
-

-
-

-

7
Д

ля потребителей, в случае отсутствия диф
ф

еренциации тариф
ов по схеме подклю

чения

7.1
одноставочны

й,
руб./Гкал

2022*
3023,51

-
-

-
-

-
3023,51

-
-

-
-

-

8
Н

аселение (тариф
ы

 указы
ваю

тся с учетом Н
Д

С
)

8.1
одноставочны

й,
руб ./Гкал

2022*
3023,51

-
-

-
-

-
3023,51

-
-

-
-

-

9
Д

ля потребителей, в случае отсутствия диф
ф

еренциации тариф
ов по схеме подклю

чения

9.1
одноставочны

й,
руб./Гкал

2023**
3296,91

-
-

-
-

-
3296,91

-
-

-
-

-

10
Н

аселение (тариф
ы

 указы
ваю

тся с учетом Н
Д

С
)

10.1
одноставочны

й,
руб./Гкал

2023**
3296,91

-
-

-
-

-
3296,91

-
-

-
-

-

* В соответствии с постановлением
 П

равительства Российской Ф
едерации от 14.11.2022 №

 2053 «О
б особенностях индексации регулируемы

х цен
(тариф

ов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторы
е акты

 П
равительства Российской Ф

едерации» тариф
ы

, установленны
е

на 2022 год, действую
т по 30 ноября 2022 года.

** В соответствии с постановлением
 П

равительства Российской Ф
едерации от 14.11.2022 №

 2053 «О
б особенностях индексации регулируемы

х цен
(тариф

ов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторы
е акты

 П
равительства Российской Ф

едерации» тариф
ы

, установленны
е

на 2023 год, действую
т с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. Тариф

ы
 установлены

 без календарной разбивки.

П
рим

ечание: тариф
ы

 установлены
 с учетом применения указанной организацией, осущ

ествляю
щ

ей регулируемую
 деятельность, упрощ

енной системы

налогооблож
ения.

П
рилож

ение №
 2

к приказу м
инистерства тариф

ной
политики К

расноярского края
от 17.11.2022 №

 110-п
П

рилож
ение №

 3
к приказу м

инистерства тариф
ной

политики К
расноярского края

от 28.11.2018 №
77-п

Тариф
ы

 на тепловую
 энергию

 (м
ощ

ность) на коллекторах источника тепловой энергии общ
ества с ограниченной ответственностью

«Ж
илищ

но-коммунальное хозяйство А
банского района»

(А
банский район, и. А

бан, И
Н

Н
 2401004101)

(далее - О
О

О
 «Ж

КХ
 А

банского района»)

№п/п

Н
аименование

регулируемой
организации

Вид тариф
а

Год

1-е полугодие
2-е полугодие

вода

отборны
й пар давлением

острый
и

редуци
рован-

ный пар

вода

отборный пар давлением
острый

и
редуцир

ован-
ный пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыш
е

13,0
кг/см2

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыш
е

13,0
кг/см2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

1

О
О

О
 «Ж

КХ

А
банского
района»

П
отребители, оплачиваю

щ
ие производство тепловой энергии (получаю

щ
ие тепловую

энергию

 на коллекторах производителей)

1.1
одноставочный,
руб./Гкал

2019
1845,40

-
-

-
-

-
1926,64

-
-

-
-

-

2
Н

аселение (тарифы указы
ваю

тся с учетом Н
Д

С)

2.1
одноставочный,
руб./Гкал

2019
1845,40

-
-

-
-

-
1926,64

-
-

-
-

-

3
П

отребители, оплачиваю
щ

ие производство тепловой энергии (получаю
щ

ие тепловую

энергию
 на коллекторах производителей)

3.1
одноставочный,
руб./Гкал

2020
1926,64

-
-

-
-

-
1947,93

-
-

-
-

-

4
Н

аселение (тарифы указываю
тся с учетом Н

Д
С)

4.1
одноставочный,
руб./Гкал

2020
1926,64

-
-

-
-

-
1947,93

-
-

-
-

-

5
П

отребители, оплачиваю
щ

ие производство тепловой энергии (получаю
щ

ие тепловую

энергию
 на коллекторах производителей)

5.1
одноставочный,
руб./Гкал

2021
1947,93

-
-

-
-

-
2318,04

-
-

-
-

-

2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

6

О
О

О
 «Ж

КХ
А

банского
района»

Н
аселение (тарифы

 указываю
тся с учетом Н

Д
С)

6.1
одноставочный,
руб./Гкал

2021
1947,93

-
-

-
-

-
2318,04

-
-

-
-

-

7
П

отребители, оплачиваю
щ

ие производство тепловой энергии (получаю
щ

ие тепловую

энергию
 на коллекторах производителей)

7.1
одноставочны

й,
руб./Гкал

2022*
2225,42

-
-

-
-

-
2225,42

-
-

-
-

-

8
Н

аселение (тарифы
 указы

ваю
тся с учетом Н

Д
С)

8.1
одноставочны

й,
руб./Г кал

2022*
2225,42

-
-

-
-

-
2225,42

-
-

-
-

-

9
П

отребители, оплачиваю
щ

ие производство тепловой энергии (получаю
щ

ие тепловую

энергию
 на коллекторах производителей)

9.1
одноставочный,
руб./Гкал

2023**
2426,65

-
-

-
-

-
2426,65

-
-

-
-

-

10
Н

аселение (тарифы
 указы

ваю
тся с учетом Н

Д
С)

10.1
одноставочны

й,
руб./Г кал

2023**
2426,65

-
-

-
-

-
2426,65

-
-

-
-

-

* В соответствии с постановлением П
равительства Российской Ф

едерации от 14.11.2022 №
 2053 «О

б особенностях индексации регулируемы
х цен

(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
 П

равительства Российской Ф
едерации» тарифы, установленные

на 2022 год, действую
т по 30 ноября 2022 года.

** В соответствии с постановлением П
равительства Российской Ф

едерации от 14.11.2022 №
 2053 «О

б особенностях индексации регулируемы
х цен

(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты П
равительства Российской Ф

едерации» тарифы, установленные
на 2023 год, действую

т с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

П
римечания:

1. Топливная составляю
щ

ая на 2019 год определена в размере 565,6 руб./Гкал.

2. Топливная составляю
щ

ая на 2020 год определена в размере 622,15 руб./Гкал.

3. Топливная составляю
щ

ая на 2021 год определена в размере 639,8 руб./Гкал.

4. Топливная составляю
щ

ая на 2022 год определена в размере 670,87 руб./Гкал.

5. Топливная составляю
щ

ая на 2023 год определена в размере 800,15 руб./Гкал.

6. Тарифы
 установлены

 с учетом применения организацией упрощ
енной системы

 налогооблож
ения.